
Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

 

 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 19 del 30.04.2019 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL RICEVIMENTO DI CANDIDATURE 

FINALIZZATE AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO, A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO, DI DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO 

EMILIA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO  

- che con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n.746 del 26.05.2008 è stata deliberata la 

costituzione dell’Asp “Delia Repetto di Castelfranco Emilia – Azienda dei Servizi alla Persona” dalla 

trasformazione dell’Ipab di Castelfranco Emilia e approvato lo Statuto; 

- che la legge regionale n. 12 del 26 luglio 2013 ha introdotto “disposizioni ordinamentali e di riordino delle 

forme pubbliche di gestione nel sistema dei servizi sociali e socio – sanitari. Misure di sviluppo e norme di 

interpretazione autentica in materia di aziende pubbliche di servizi alla persona” ed ha ulteriormente 

definito le competenze, le attribuzioni e le modalità di nomina del Direttore;  

 

CONSIDERATO che l’articolo 33 del vigente Statuto prevede che l’incarico di Direttore venga affidato 

dall’Amministratore Unico per la durata massima del suo mandato, individuandolo tra il personale interno all’Asp 

ovvero all’esterno;  

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 1 del 13.04.2015 dell’Assemblea dei Soci dell’Asp, con la quale si procedeva alla 

nomina dell’Amministratore unico dell’Asp;  

- la deliberazione dell’Amministratore unico n. 9 BIS del 22.03.2019 avente ad oggetto “Regolamento per 

l’accesso ai posti e ai profili professionali della dotazione organica ed extra – organica e regolamento di 

organizzazione dell’Asp Delia Repetto di Castelfranco Emilia – Approvazione”;    

- la deliberazione dell’Amministratore unico n. 10 del 22.03.2019 con la quale si è approvata la dotazione 

organica dell’Ente e il Programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2019-2020-2021; 

 

RICHIAMATO ALTRESI’  

l’ art. 110 c.1 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000), che dispone espressamente che:  ….. “Lo statuto può 

prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche 

dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. 

Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in 

 misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima 

qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica  

 



 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 
  

da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione 

pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza 

pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico”. 

 

RILEVATO che, con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 13 del 27.03.2019, è stata indetta una selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di Direttore 

dell’Asp Delia Repetto di Castelfranco Emilia; 

 

CONSIDERATO che, in ossequio a quanto sopra, si è provveduto a dare diffusione ad apposito bando attraverso 

un periodo di pubblicazione non inferiore a 30 giorni nell’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente 

www.aspdeliarepetto.it – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso , per tutta la durata utile, 

nonché attraverso la pubblicazione di un estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4° 

Serie Speciale “Concorsi ed Esami”; 

 

RICHIAMATI INOLTRE 

- l’art. 35, comma 3, lett.e) del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede – tra gli altri – il seguente principio 

cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni devono conformarsi: “e) composizione 

delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei  alle medesime, che non siano componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali”; 

- l’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/200, inserito nella Legge n. 190/2012, che esclude coloro che siano stati 

condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l’accesso o la selezione a pubblichi impieghi, 

anche con compiti di segreteria;  

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, secondo le modalità indicate 

dall’art. 25 del Regolamento per l’accesso ai posti e ai profili professionali della dotazione organica ed extra – 

organica e di organizzazione dell’Asp Delia Repetto di Castelfranco Emilia; 

 

INDIVIDUATI, pertanto, i membri della Commissione Giudicatrice della procedura di selezione in argomento, 

come di seguito specificato: 

Dott. ssa Annalisa RIGHI – Direttore Servizi Sociali Comune di Modena - Presidente 

Dott. ssa Stefania DAZZANI – Direttore Asp Circondario Imolese – Membro esperto  

Dott.ssa Barbara PAPOTTI – Istruttore Direttivo Servizi Socio – Sanitari dell’Unione Terre d’Argine – Membro 

esperto 

Dott.ssa Giulia Rinaldi – Istruttore Direttivo Amministrativo dipendente dell’Asp Delia Repetto – Segretario 

verbalizzante 

 

ATTESO che, per gli esperti, che sono dipendenti di altre amministrazioni si è provveduto a richiedere il nulla – 

osta all’ Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. : 

- con nota Prot. n. 449 in data 09.04.2019, l’Unione Terre d’Argine ha provveduto ad autorizzare la Dott.ssa 

Barbara Papotti – Istruttore Direttivo presso i Servizi Socio – Sanitari – allo svolgimento dell’incarico di 

componente della Commissione Giudicatrice nel concorso di cui al presente provvedimento; 

- con nota Prot. n. 466 in data 15.04.2019, l’Asp Circondario Imolese ha provveduto ad autorizzare la 

Dott.ssa Stefania Dazzani – Direttore dell’Asp – allo svolgimento dell’incarico di componente della 

Commissione Giudicatrice nel concorso di cui al presente provvedimento; 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

 

- con nota Prot. n. 473 in data 15.04.2019, il Comune di Modena ha provveduto ad autorizzare la Dott.ssa 

Annalisa Righi – Direttore Servizi Sociali - allo svolgimento dell’incarico di componente della 

Commissione Giudicatrice nel concorso di cui al presente provvedimento; 

 

VISTI il D.P.R. n. 487/1994, il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. , il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii., la L.n. 

183/2011, la L.n. 190/2012, il D.Lgs. n. 33/2013, il D.Lgs. n. 39/2013, il D.L. n. 90/2014 convertito con 

modificazioni nella Legge n. 114/2014, il D.L. n. 78/2015 convertito con modificazioni in L.n. 125/2015, il D.lgs. 

n. 81/2015, la L. n. 208/2015, il D.L. n. 113/2016 convertito con modificazioni in L.n. 160/2016, la L.n. 232/2016, 

il D.Lgs. n. 75/2017;   

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Regioni – Autonomie Locali;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

DELIBERA 

 

DI NOMINARE, ai sensi della vigente normativa in materia e del vigente art. 25 del Regolamento per l’accesso ai 

posti e ai profili professionali della dotazione organica ed extra – organica e di organizzazione dell’Asp Delia 

Repetto di Castelfranco Emilia, la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per il conferimento di un 

incarico a tempo pieno e determinato di Direttore dell’Asp, nelle persone dei Signori: 

Dott. ssa Annalisa RIGHI – Direttore Servizi Sociali Comune di Modena - Presidente 

Dott. ssa Stefania DAZZANI – Direttore Asp Circondario Imolese – Membro esperto  

Dott.ssa Barbara PAPOTTI – Istruttore Direttivo Servizi Socio – Sanitari dell’Unione Terre d’Argine –            

Membro esperto 

Dott.ssa Giulia Rinaldi – Istruttore Direttivo Amministrativo dipendente dell’Asp Delia Repetto –  Segretario 

verbalizzante 

 

DI DARE ATTO CHE 

ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., con riferimento ai componenti della Commissione 

Giudicatrice, sono stati acquisiti idonei provvedimenti di autorizzazione all’esercizio di incarichi esterni da parte 

dei rispettivi Enti di appartenenza, ed in particolare dall’Unione Terre d’Argine per la dott.ssa Barbara Papotti, dal 

Comune di Modena per la dott.ssa Annalisa Righi e dall’Asp Circondario Imolese per la dott.ssa Stefania Dazzani; 

sarà corrisposto ai componenti esterni la Commissione un compenso di € 150,00 lordi per ogni seduta della 

commissione e che la spesa complessiva trova copertura nel Bilancio Pluriennale di Previsione del triennio 

2019/2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

all’atto di insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le dichiarazioni di insussistenza e 

incompatibilità;  

 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’ Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione apposita dell’Amministrazione Trasparente. 

  

                                                                                                                             

L’Amministratore Unico 

Silvestro Antonietta Ornella 

 

 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 

1999;D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 


